
Mateřská škola Trnava, okres Zlín 
příspěvková organizace 

Telefon 577988330, mobil  720 651 852, e-mail : mstrnava@volny.cz 
Trnava 326, 763 18 Trnava 

 

                          

 

Č. j.: 

Zápis k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, jejíž činnost vykonává  

Mateřská škola Trnava, okres  Zlín , příspěvková organizace, od školního rok 2025/2026 

Ředitelka Mateřské školy  Trnava , okres Zlín, příspěvková organizace zveřejňuje následující informace související se 

zápisem k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole od školního roku 2025/2026 

 

1. místo a doba konání zápisu, 

2. podmínky pro přijetí a kritéria pro přijímání uchazečů, 

3. počet uchazečů, které je možné přijmout,  

4. postup při podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání a popis navazujících činností, 

5. možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí 

 

1. Místo a doba konání zápisu 

Přihláška podána osobně 
PREFERUJEME 

Mateřská škola Trnava , Zlín, příspěvková organizace 
Trnava 326, 763 18  
Dne 15. 5. 2025 od 13.00  do 17.00 hodin 

Přihláška podána datovou 
schránkou 

ID: 99uk2iw 
 

Přihláška podána emailem 
s uznávaným elektronickým 
podpisem 

mstrnava@volny.cz  
(nelze jen poslat prostý email) 

Přihláška podána poštou Mateřská škola  Trnava, okres Zlín, příspěvková organizace 
Trnava 326, 763 18 nebo vhozením do poštovní schránky mateřské školy 
 

 

2. Podmínky pro přijetí k předškolnímu vzdělávání a kritéria pro přijímání uchazečů  

2. 1.         Podmínky pro přijetí k předškolnímu vzdělávání 

a) Podmínkou přijetí k předškolnímu vzdělávání je věk dítěte. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve 

věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let. 

b) V případě uchazečů, kteří neplní povinnost předškolního vzdělávání (tj. dětí, které před 1. 9. 2025 nedosáhly 
pátého roku věku), je podmínkou přijetí doložení potvrzení lékaře o tom, že se dítě podrobilo stanoveným 
pravidelným očkováním, nebo doklad o tom, že je proti nákaze imunní nebo že se nemůže očkování podrobit 
pro kontraindikaci. 

V případě uchazečů, kteří plní povinnost předškolního vzdělávání (tj. dětí, které před 1. 9. 2025 dosáhly pátého 
roku věku), není podmínkou přijetí doložení potvrzení lékaře o tom, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným 

mailto:mstrnava@volny.cz
mailto:mstrnava@volny.cz


očkováním, nebo doklad o tom, že je proti nákaze imunní nebo že se nemůže očkování podrobit pro 
kontraindikaci. Tito uchazeči potvrzení lékaře o tom, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, 
nebo doklad o tom, že je proti nákaze imunní nebo že se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci, 
nedokládají. 

2. 2 Kritéria přijímání uchazečů  

 
Kritéria: 

 

1. Děti s trvalým pobytem v Trnavě a v Podkopné Lhotě. Týká se i dětí občanů 

EU a třetích zemí, kteří pobývají na území České republiky a místo pobytu mají 

hlášeno na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění 

pobývat na území ČR více jak 90 dní (blíže ustanovení § 20 zákona č. 561/2004 

Sb., školský zákon, v platném znění)   

                                                                                                                                               
10 bodů 

2. Věk 

dítěte 
 

5 let dovršených k 31. 08  2025                                                           
10 bodů 

4 roky dovršené k 31. 08.  2025                                                             
8 bodů 

3 roky dovršené k 31. 08 . 2025                                                            
6 bodů 

2 roky dovršené k 31. 08 . 2025                                                             
4 body 

 

  
Postup při vyhodnocení kritérií: 

1. Každému  žadateli (dítěti)  budou přiděleny body za splněná kritéria  
2. Podle počtu přidělených bodů bude stanoveno pořadí žadatelů 

Uchazeči, kteří splňují podmínky pro přijetí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole jsou na základě výše 
uvedených kritérií seřazení sestupně ( nejúspěšnější se umístí na prvním místě,  nejméně úspěšný se umístí na 
posledním místě) 

3. Žadatelé se shodným počtem bodů budou dále řazeni podle data narození ( od nejstaršího po 
nejmladšího) 

4. Žadatelé se stejným datem narození  budou zařazeni do slosování. 
 

3. Počet uchazečů, které je možné přijmout 

Předpokládaný počet uchazečů, které je možné přijmout: cca 10  uchazečů, počet se však může pozměnit na 

základě počtu odkladů školní docházky stávajících dětí s povinnou předškolní docházkou a také na 

základě přijetí dítěte s podpůrným opatřením  

 

4. Postup při podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání a popis navazujících činností 

4. 1 Postup při podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání osobně 

a) Zákonný zástupce uchazeče může využít tiskopisu přihlášky připraveného Mateřskou školou Trnava,  okres 

Zlín  příspěvková organizace,  zpřístupněnou  



- na webových stránkách školy na webových stránkách www.mstrnava.webnode.cz 

- v mateřské škole za hlavními vchodovými dveřmi. 

b) Tiskopis přihlášky může zákonný zástupce uchazeče vyplnit s předstihem 

c) Zákonný zástupce může využít také elektronický předzápis, a to prostřednictvím webových stránek 

www.elektronickypredzapis.cz, kde se zaregistruje, přihlásí, vyplní žádost o přijetí do zvolené MŠ  

a tuto pak doručí stanoveným způsobem ve stanoveném termínu do dané MŠ.  

d) V případě dítěte, které neplní povinnost předškolního vzdělávání (tj. dítěte, které do 31. 8. 2025 nedosáhlo 
pátého roku věku), je povinnou přílohou žádosti potvrzení lékaře o tom, že se dítě podrobilo stanoveným 
pravidelným očkováním, nebo doklad o tom, že je proti nákaze imunní nebo že se nemůže očkování 
podrobit pro kontraindikaci. Toto potvrzení je součástí tiskopisu „Žádost o přijetí dítěte“, je uvedeno na druhé 
straně tiskopisu. 

e) V případě vad žádosti jsou vady odstraněny na místě (pokud je to možné), nebo je zákonný zástupce 
uchazeče vyzván k odstranění vad žádosti v určité lhůtě. 

f) K ověření údajů uvedených v žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání je zákonný zástupce uchazeče 
požádán o nahlédnutí do rodného listu uchazeče (dítěte) a občanského průkazu zákonného zástupce.  

g) Zákonný zástupce uchazeče (dítěte) je následně informován o  

- registračním čísle přiděleném uchazeči (dítěti), 

- možnosti se vyjádřit k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí,  

- o způsobu oznámení rozhodnutí o přijetí uchazeče (dítěte) a rozhodnutí o nepřijetí uchazeče (dítěte). 

Uvedené informace jsou zákonnému zástupci dítěte předány v listinné podobě. 

4. 2 Postup při podání žádosti o přijetí datovou schránkou, emailem nebo poštou 

a) Zákonný zástupce uchazeče může využít tiskopisu přihlášky připraveného Mateřskou školou Trnava, 

příspěvková organizace, zpřístupněnou  

- na webových stránkách školy na webových stránkách www.mstrnava.webnode.cz  

- v mateřské škole za hlavními vchodovými dveřmi. 

b) V případě dítěte, které neplní povinnost předškolního vzdělávání (tj. dítěte, které do 31. 8. 2025 nedosáhlo 
pátého roku věku), je povinnou přílohou žádosti potvrzení lékaře o tom, že se dítě podrobilo stanoveným 
pravidelným očkováním, nebo doklad o tom, že je proti nákaze imunní nebo že se nemůže očkování 
podrobit pro kontraindikaci. Toto potvrzení je součástí tiskopisu „Žádost o přijetí dítěte“, je uvedeno na druhé 
straně tiskopisu. 

c) Zákonný zástupce zašle žádost Mateřské škole Trnava , okres  Zlín , příspěvková organizace ve stanovené 
lhůtě. 

d) V případě vad žádosti je zákonný zástupce uchazeče vyzván k odstranění vad žádosti v určité lhůtě. 

e) Zákonný zástupce uchazeče (dítěte) je následně informován o  

- registračním čísle přiděleném uchazeči (dítěti), 

- možnosti se vyjádřit k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí,  

- o způsobu oznámení rozhodnutí o přijetí uchazeče (dítěte) a rozhodnutí o nepřijetí uchazeče (dítěte). 

Uvedené informace jsou zákonnému zástupci dítěte zaslány na emailovou adresu uvedenou v přihlášce nebo 

datovou schránkou. 

5. Možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí 

Zákonný zástupce dítěte má možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí, a to  23. 5. 

2025,  

od 8 hod. do 13 hod. v MŠ.  

http://www.mstrnava.webnode.cz/


 
 
 
 
Trnava 24.3.2025                                                                                                                                                                                       
Jana Dúbková, ředitelka 


